МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/  У/, 20^ Z п.г.т.Мотыгино № 0$~~Р

Об организации работы по отбору образовательных практик для заявки в
РАОП-2023 и включению в МАОП системы образования Мотыгинского
района.

В целях систематизации работы по выявлению, обобщению и
распространению эффективных образовательных практик в системе
образования Мотыгинского района в 2022 -  2023 у.г.,

1. Руководителям образовательных организаций Мотыгинского района
организовать работу по предоставлению заявок в РАОП Красноярского края
и МАОП системы образования Мотыгинского района
- в срок до 21 ноября 2022 г. определить в образовательной организации
практики, претендующие на размещение в РАОП и МАОП в текущем
учебном году.
- ознакомиться с регламентом РАОП и МАОП, требованиям к заполнению
РАОП в 2023 г., на сайте МКУ «УО Мотыгинского района»
https://clck.nl/34SiqW и на сайте Дистанционное обучение Красноярья
https://dl.kipk.ru/ в разделе «Сетевые объединения», сетевое сообщество
методистов Красноярского края и по ссылке https://clck.ru/34Sivf
- ознакомиться с направлениями практик, планиуемых к представлению в
РАОП- 2023 https://clck.ru/338buN
- в срок до 01.12.2022 направить в адрес отдела реализации образовательной
политики «МКУ «Управление образования Мотыгинского района»
(aksal973@yandex.ru) информацию о практиках, претендующих к
включению в МАОП и РАОП.
- в срок до 10 января 2023 года, разместить методические и иные материалы,
подтверждающие успешность реализации практики на официальном сайте
ОО.
- в срок до 10 января 2023 г. направить в адрес отдела реализации
образовательной политики «МКУ «Управление образования Мотыгинского
района» (aksal 973 @yandex.ru) описание практик, претендующих к
включению в МАОП и РАОП - 2023.

2. Начальнику отдела реализации образовательной политики МКУ
«Управление образования Мотыгинского района»

организовать информационно-методическое сопровождение авторов
практик, претендующих на включение в МАОП и РАОП-2023;

https://clck.nl/34SiqW
https://dl.kipk.ru/
https://clck.ru/34Sivf
https://clck.ru/338buN
mailto:aksal973@yandex.ru

- организовать проведение экспертизы практик, заявленных к размещению в
МАОП и РАОП;

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника
отдела реализации образовательной политики МКУ «Управление
образования Мотыгинского района».

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте МКУ «Управление образования
Мотыгинского района».

Начальник МКУ
«Управление образования
Мотыгинского района» С.С.Лысенко